平成 30年３月 15日

各 位

会社名 株式会社アカツキ

代表者名 代表取締役社長    塩田 元規

（コード番号 ３９３２ 東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画部担当 小川 智也

（TEL ０３－５４２２－７７５７）

通期連結業績予想及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏ま

え、平成 30年３月期（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）の通期連結業績予想を決議いたしま

したので、お知らせいたします。

また、平成 30 年３月期におきまして、以下のとおり、特別損失を計上する見込みとなりましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（A） ― ― ― ― ―

今回発表予想（B） 21,000 10,000 10,000 5,000 365.37

増減額（B―A） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

前期連結実績

（平成29年３月期）
11,547 4,751 4,601 3,291 243.11

※上記の通期連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後の様々な要因により、上記予想数値とは異なる可能性があります。

修正の理由

当社グループは、主としてモバイルゲームを含む新規コンテンツの企画、開発及び運用を行ってお

り、短期的な事業環境の変化が激しく、業績の見通しにつきましては適正かつ合理的な数値の算出が

困難であったため開示しない方針とさせていただいておりましたが、期末日までの期間等を鑑み、適

正かつ合理的な数値の算出が可能となったため、通期の連結業績予想（平成30年３月期）について開

示させていただきます。

連結売上高につきましては、モバイルゲームの既存タイトルが堅調に推移したことにより前期連結

実績（平成29年３月期）と比較して大幅な増収となる見込みです。

また、連結営業利益及び連結経常利益につきましては、新規ゲーム開発の更なる強化及びライブエ

クスペリエンス事業の成長に向けた積極的な投資の他、新規事業や採用の強化などによる追加投資の

影響があったものの、連結売上高の大幅な増収見込みによる影響を受けて、前期連結実績と比較して大

幅な増益となる見込みです。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、「２．連結決算における特別損失の計上」を見

込んでいるものの、連結営業経常利益の大幅な増益見込みによる影響を受けて、前期連結実績と比較

して大幅な増益となる見込みです。

２．連結決算における特別損失の計上

当社グループの更なる成長のためには、限られた経営資源を最適化し、より効果的かつ効率的に事

業を進める必要があります。そのため、通期の連結業績の見通しを慎重に検討し、財務の健全性を確

保する観点から、平成30年３月期の連結決算において特別損失を1,450百万円の計上する見込みとな

りました。

主な内容は、回収可能価額を保守的に見込んだことによる関係会社に係るのれん及びモバイルゲー

ム事業に係るソフトウェアを対象とした減損損失、当社が保有する投資有価証券についての評価損と

なります。

※上記の特別損失の計上額は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき見積もった金額

であり、実際の金額は上記と異なる可能性があります。

３．個別決算における特別損失の計上

連結決算において上記特別損失を計上することに伴い、個別決算において財務の健全性確保の観点

から関係会社株式及び貸付金の回収可能価額を保守的に見込んだ結果、2,220百万円の特別損失を計

上する見込みとなりました。

※上記の特別損失の計上額は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき見積もった金額

であり、実際の金額は上記と異なる可能性があります。

以 上